
Muzeum Historyczne zaprasza na najbliższe wydarzenia

2017-06-21

MIĘDZY WIERSZAMI, CZYLI Z WIZYTĄ W WARSZTACIE INTROLIGATORA
25 czerwca 2017, godz. 11.00 i 15.00
Pałac Krzysztofory

Muzeomania, z cyklu „Akademia małego odkrywcy”: Między wierszami, czyli z wizytą w warsztacie
introligatora.
Przez stulecia książka była niemal w całości wytworem ludzkich rąk. Pracowali przy niej skrybowie,
iluminatorzy, a na końcu introligatorzy. Kim jest introligator? Na czym dawniej polegała jego praca?
Możesz się o tym dowiedzieć na zajęciach prowadzonych przez Klaudię Kaczmarczyk (MHK), gdzie
poznasz warsztat i tradycyjne techniki pracy introligatora, by na koniec wcielając się w jego rolę
samemu oprawić swoja ulubiona książkę.
Zapraszamy dzieci w wieku 6-9 lat wraz z rodzicami na warsztaty edukacyjne. Obowiązuje rezerwacja
miejsc: info@mhk.pl
KOSZT UDZIAŁU: 5 ZŁ OD OSOBY

KRAKOWSKIE KOLOKWIUM: RZECZY PIĘKNE, RZECZY BRZYDKIE…PO CO W MUZEUM SA
MUZEALIA?
 20 czerwca 2017, godz. 18.00
Pałac Krzysztofory, sala Miedziana

20 czerwca o godzinie 18:00 zapraszamy na kolejną debatę z cyklu Krakowskie kolokwium, w której
wezmą udział prof. dr hab. Dorota Folga–Januszewska (zastępca dyrektora Muzeum Pałacu Króla Jana
III w Wilanowie) i dr Antoni Bartosz (dyrektor Muzeum Etnograficzne w Krakowie). Spotkanie,
prowadzone przez Michała Niezabitowskiego, dyrektora MHK, odbędzie się w Pałacu Krzysztofory (sala
audytoryjna Kupferhaus).
WSTĘP WOLNY

OKUPANCI. NIEMCY W KRAKOWIE 1939 – 1945
21 czerwca 2017, godz. 18.00
Fabryka Schindlera

Zapraszamy na wydarzenia towarzyszące wystawie czasowej „Okupanci. Niemcy w Krakowie
1939-1945”, prezentowanej w Fabryce Schindlera – oprowadzanie kuratorskie po wystawie przez
Monikę Bednarek – kustosz MHK.
WSTĘP WOLNY
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INTERWENCJE - CYKL MINIWYSTAW
ROK AWANGARDY 2017 W KAMIENICY HIPOLITÓW
21 czerwca 2017
Kamienica Hipolitów

Rok 2017 został ogłoszony rokiem awangardy. A czym jest awangarda? Dzieła - obrazy i rzeźby,
jeszcze nie tak dawno temu awangardowe, bo swoim nowatorstwem tematu lub jego ujęcia
wychodziły poza ramy obowiązujących kanonów, dziś podziwiamy w muzealnych salach. Pragniemy
zaprezentować Państwu dzieła kilku współczesnych artystów, którzy klimatem swoich prac nawiązują
do sztuki „dawnej” – tej, która 100 lat temu była uważana za awangardową.
W dniach 21 czerwiec- 2 lipca prezentujemy dzieła Bartłomieja Radosza -  absolwenta krakowskiej
ASP, zajmującego się malarstwem i rysunkiem. Inspiracje czerpie ze sztuki dawnej oraz dziedzictwa
sztuki awangardowej, głównie ekspresjonistów. Podejmuje często temat ekspresyjnego portretu o
wyraźnym, turpistycznym zabarwieniu.

POCHÓD LAJKONIKA
22 CZERWCA 2017
Od godz. 12.00
START: Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji, ul. Senatorska 1

Tylko raz w roku, w oktawę Bożego Ciała Lajkonik ma swoje święto! Tylko tego dnia Lajkonik
uderzeniem swej buławy przynosi nam szczęście.
Dołącz do Lajkonika, wyrusz wraz z nim i świtą włóczków w tradycyjny pochód 22 czerwca o godz.
12:00. Przy dźwięku krakowskich melodii w wykonaniu kapeli Mlaskoty przemierz niezmienioną od lat
trasę: od ulicy Senatorskiej, do Klasztoru Sióstr Norbertanek, następnie ulicami Kościuszki i
Zwierzyniecką pod Filharmonię Krakowską, by ulicami Franciszkańską i Grodzką dojść do Rynku
Głównego. O godz. 19.00 na scenie pod Wieżą Ratuszową ma miejsce finałowy taniec Lajkonika i
odebranie „haraczu” z rąk Prezydenta Miasta.
W programie m.in. odtworzenie w tanecznej formie legendarnej bitwy krakowskich flisaków z Tatarami
– w wykonaniu włóczków; widowisko Oczekiwanie na Lajkonika. Lajkoniku laj, laj, oraz spektakl Od
Acana do Waćpana  w wykonaniu Baletu Cracovia Danza. Zgromadzona publiczność nauczy się
Lajkoniku laj, laj, oraz tańca krakowiaka, by wspólnie odśpiewać i zatańczyć z bohaterem wieczoru
Lajkonikiem!
Nie może Cię zabraknąć!
UDZIAŁ BEZPŁATNY

O KROWODERSKICH OGRODNIKACH ZNAD MŁYNÓWKI
24 czerwca 2017, godz. 12.00
START: Radio Kraków, AL. Słowackiego 22

Muzeomania, z cyklu „Muzeum bez granic”.

http://www.mhk.pl/aktualnosci/interwencje-rok-awangardy
http://www.mhk.pl/aktualnosci/lajkonik
http://www.mhk.pl/aktualnosci/muzeum-bez-granic-o-krowoderskich-ogrodnikach-znad-mlynowki


Krowodrza była wsią wzmiankowaną w Akcie Lokacji Krakowa, a od 1910 roku jest dzielnicą Krakowa.
Przez Krowodrzę i okoliczne wsie płynęła Młynówka Królewska, która służyła do nawadniania, pojenia
bydła oraz mycia warzyw. Jak dziś wygląda dzielnica Krowodrza? Czy są w niej ogrody?  Czy nadal
przepływa tam Młynówka?
Zapraszamy na spacer miejski O krowoderskich ogrodnikach znad Młynówki. Uczestnicy przejdą po
trasie Młynówki: od ul. Mazowieckiej do ul. Wrocławskiej. A przewodnikiem podczas spaceru będzie
Małgorzata Niechaj – kustosz MHK.
UDZIAŁ BEZPŁATNY

SOLIDARNOŚĆ POLSKO - WĘGIERSKA NA PRZYKŁADZIE LEGIONÓW POLSKICH I WOJNY
POLSKO - BOLSZEWICKIEJ
24 czerwca 2017, godz. 12.00
Pałac Krzysztofory, sala Miedziana

Zapraszamy na spotkanie panelowe, które będzie dotyczyło polsko-węgierskiej współpracy w czasie I
wojny światowej na przykładzie Legionów Polskich, a także w pierwszych latach funkcjonowania
odrodzonego państwa polskiego. Podczas spotkania odbędzie się promocja książki: Dwa bratanki.
Dokumenty i materiały do stosunków polsko-węgierskich 1918–1920 opracowanej przez prof. dr hab.
Endre László Varga.  
W spotkaniu wezmą udział prof. dr hab. Janusz Cisek (Uniwersytet Jagielloński), prof. dr hab. Endre
László Varga, prof. dr hab. Grzegorz Nowik (Polska Akademia Nauk), dr Tadeusz Kopyś (Uniwersytet
Jagielloński).

Pełny program spotkania na www.mhk.pl/aktualnosci  
WSTĘP WOLNY

W LABIRYNCIE ZIELENI
24 czerwca 2017, godz. 12.00
START: Barbakan

Muzeomania, z cyklu „Zagraj w Kraków”.
Zapraszamy tropicieli miejskich tajemnic do udziału w grze miejskiej W labiryncie zieleni.
Kraków podejmuje decyzję o założeniu ogrodu okalającego miasto zielonym pierścieniem. Ale od
czego zacząć prace, jak zaplanować wygląd nowego parku, stworzyć miejsce miłe mieszkańcom i
kogo wybrać na architekta zieleni? Czy architekt będzie uważny i niczego nie zgubi? Przed
uczestnikami zajęć nie lada wyzwanie, aby dowiedzieć się jak przebiegało wytyczanie Plant, jak
zmieniał się ich układ i kto to wszystko zaplanował.
Prowadzenie: Alicja Zaskórska (MHK), Justyna Kutrzeba (MHK).
Pierwszeństwo dla osób z rezerwacją drogą mailową: info@mhk.pl
UDZIAŁ BEZPŁATNY

KUSTOSZ Z KONIKIEM
25 czerwca 2017, godz. 14.00
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Dom Zwierzyniecki

Zapraszamy na wydarzenie towarzyszące wystawie Prawie wszystko o Zwierzyńcu – kuratorskie
oprowadzanie po wystawie przez dr Wacław Szczepanik MHK.
KOSZT UDZIAŁU W CENIE BILETU

ZIELONE PLAMY NA MAPIE NOWOCZESNOŚCI
25 czerwca 2017, godz. 16.00
Pałac Krzysztofory, Sala Miedziana

Muzueomania, z cyklu „Salon pod Faetonem”.
Zapraszamy na wykład Kamili Twardowskiej (MHK) Zielone plamy na mapie nowoczesności. Rola
zieleni miejskiej w planach regulacyjnych Krakowa w 1. połowie XX wieku.
Ebenezer Howard, twórca idei garden city powiedział w 1912 roku: „Kraków to miasto ogród z
naturalnego rozwoju". Wykład posłuży rozważaniom, czy Howard miał rację, na ile Kraków-ogród
powstał w konsekwencji historycznego rozwoju, a na ile został starannie zaprojektowany? I czy w
ogóle istnieje? Odpowiedzi na te pytania poznasz podczas wykładu, gdzie zaprezentowane zostaną
plany Wielkiego Krakowa oraz Plan Dziewońskiego. To, jakie miejsce na tych mapach „idealnego
Krakowa” zajęły tytułowe zielone plamy oraz jak idee realizowano w praktyce, jest dla użytkowników
współczesnego miasta bardzo ważną nauką.
WSTĘP WOLNY

http://www.mhk.pl/aktualnosci/salon-pod-faetonem-zielone-plamy-na-mapie-nowoczesnosci

